
78  diário oficial Nº 34.858 Terça-feira, 08 DE FEVEREIRO DE 2022

PreGÃo eLetrÔNico Nº 003/2022
eM GraU de rePetiÇÃo

oBJETo: aquisição de GÊNEro aliMENTÍcio – cafÉ Torrado E MoÍdo, 
Para aTENdEr aS NEcESSidadES da fUNdaÇÃo HEMoPa SEdE, pelo 
período de 12 (doze) Meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e www.com-
praspara.pa.gov.br no Mural de licitações.
UaSG da fundação HEMoPa: 925452
SESSÃo PÚBlica: 18/02/2022
local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000 e 10302150782930000
fonte de recurso: 0261000000, 0269001022 e 0103000000
Natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 757837

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 101/2021
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente 
de licitação designada pela PorTaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/
HEMoPa, de 30/03/2021, torna público que o Processo administrativo 
Eletrônico 2021/965123 Pregão Eletrônico Nº 101/2021 aquisição de 
GÊNEro aliMENTÍcio – cafÉ Torrado E MoÍdo, Para aTENdEr aS 
NEcESSidadES da fUNdaÇÃo HEMoPa SEdE restou fracaSSado.
os autos do Processo administrativo Nº 2021/965123 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 08 de fevereiro de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 757836
PreGÃo eLetrÔNico nº 094/2021
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela PorTaria Nº 221/2021 – aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
30 de março de 2021, torna público que o Processo 2021/927803 - Pregão 
Eletrônico 094/2021, cujo objeto é aquisição de laNcETa dEScarTáVEl 
Para PUNÇÃo diGiTal (do dEdo) Para EXTraÇÃo dE SaNGUE coM 
diSPoSiTiVo dE SEGUraNÇa rETráTil, para utilização na fundação 
HEMoPa SEdE e HEMorrEdE, pelo período de 12 (doze) meses foi 
declarado fracaSSado pela segunda vez.
os autos do Processo administrativo estão à disposição dos interessados 
na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 07 de fEVErEiro de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 757881
PreGÃo eLetrÔNico Nº 099/2021
a fundação centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMoPa, nesta oportunidade representada pela comissão Permanente de 
licitação designada pela PorTaria Nº 221/2021-aJUr/GaPrE/HEMoPa, 
de 30/03/2021, torna público a HoMoloGaÇÃo do Processo administrativo 
Eletrônico 2021/585285 - Pregão Eletrônico Nº 099/2021 para aQUiSiÇÃo 
dE MicrocUVETa EM PláSTico iNQUEBráVEl, dEScarTáVEl, Para 
colETa dE VolUME PrEciSo dE SaNGUE, Para doSaGEM aUToMáTica 
dE HEMoGloBiNa coM cESSÃo dE EQUiPaMENToS EM rEGiME dE 
coModaTo, SEM ÔNUS Para fUNdaÇÃo HEMoPa, para serem utilizados 
na SEdE e HEMorrEdE da fundação, pelo período de 12 (doze) meses.
 iTEM ÚNico – WEBMEd SolUÇÕES EM SaÚdE EirEli – cNPJ: 
05.731.550/0001-02, com Proposta no valor total do item registrado de 
r$ 1.137.600,00 (hum milhão cento e trinta e sete mil e seiscentos reais).
 os autos do Processo administrativo Nº 2021/585285 estão à disposição 
dos interessados na sede da fundação HEMoPa.
Belém (Pa), 07 de fevereiro de 2022.
comissão Permanente de licitação
fundação HEMoPa.

Protocolo: 757918

diÁria
.

Portaria Nº 85 de 07 de Fevereiro  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 137977/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  objetivo  
de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdidaToS a doa-
dorES dE SaNGUE No MUNiciPio dE MariTUBa/Pa nos dias 09 e  10/02/2022.
SHirliaNE SilVa dE MoraES, cPf: 847236372-49, Servente/coPa, 
MaT.: 571746631, 1,0 diaria.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  07 de  fevereiro de  2022  .
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 757975
Portaria Nº 79 de 07 de Fevereiro  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 132120/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de  coNdUZir SErVidor ao MUNiciPio dE caSTaNHal/Pa  no 
dia 03/02/2022.
JorGE lUiZ diaS ViEGaS, cPf: 086411532-68, Motorista/GETra, 
MaT.: 54188494, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  07 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 758016

Portaria Nº 86 de 07 de Fevereiro  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 1259844/2021.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  obje-
tivo  de  rEaliZar  ViSToria TÉcNica EM UM iMoVEl No MUNiciPio dE 
caSTaNHal/Pa no dia 03/02/2022.
rEBEca GUErra TriNdadE, Gerente/GEiNE , MaT.:5916429, 0,5 diaria.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  07 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 758011
Portaria Nº 84 de 07 de Fevereiro  de  2022
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa, 
no uso de suas atribuições estatutárias.
considerando a solicitação constante do Processo nº 133415/2022.
rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o  ob-
jetivo  de ParTiciPar da caMPaNHa EXTErNa dE caPTaÇÃo dE caNdi-
daToS a doadorES dE SaNGUE NoS MUNiciPioS dE aNaNiNdEUa/Pa 
nos dias 09 e 10/02/2022.
carloS aUGUSTo cUNHa liMa, cPf: 750343442-20, ag. art. Praticas/
coloG, MaT.: 572263471, 1,0 diaria .
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
- HEMoPa - Pará,  07 de  fevereiro  de  2022.
PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
PrESidENTE

Protocolo: 757978

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

Modalidade Pregão eletrônico
Número: 16/2022
a presente licitação tem por objeto o registro de Preços para aquisição 
eventual de Stents para angioplastia coronariana (Órteses, Próteses e 
Materiais Especializados – oPME), em regime de antecipação, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Hemodinâmica da 
fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV), 
conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual é parte 
integrante do edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes 
no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
observação: o horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
responsável pelo certame: William Saraiva Garcia
local de abertura: www.comprasnet.gov.br
data de abertura: 21/02/2022
Hora de abertura: 09:00h, Horário de Brasília.
ordenadora: ricardo JorGE dE MoUra PalHETa

Protocolo: 758237

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

diÁria
.

Portaria de NoMeaÇÃo N° 51 de 07 de FeVereiro de 2022
a dirEÇÃo do HoSPiTal rEGioNal dE coNcEiÇÃo do araGUaia , 
usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela PorTaria N° 
1.410/2022 CCG de 10/09/2022, publicada no Diário Oficial do Estado n° 
34.696 de 13/09/2022.
coNSidEraNdo as exigências da lei nº 10.520, de 17.07.2002, decreto 
nº 3.555, de 08.08.2000, alterado pelo decreto nº 3.693, de 20.12.2000 
e decreto nº 3.784 de 10.04.2002, lei Estadual nº 6.474 de 06.08.2002  
e lei federal nº 14.133 de 01/04/2021, decreto nº 0199 de 09.06.2003, 
decreto nº 2.069 de 20.02.2006.
rESolVE:
 i – NoMEar como PrEGoEiro a servidora daiaNE riBEiro caldaS, 
Matrícula nº 57221403-2, conforme legislação em vigor, para realizar pro-
cedimentos de licitação na modalidade Pregão na forma eletrônica.
com efeitos a partir desta publicação.
PUBliQUE-SE, rEGiSTrE-SE E cUMPra-SE
conceição do araguaia, 07 de fevereiro de 2022
João Wanderley Silva oliveira
diretor do Hrca
Port. nº 1.410/2021-ccG

Protocolo: 758214


